
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens. 387. CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347/0001-021 lil'ili.bantana'.2021 11 gmail.com 

AVISO DE LICITA<:AO 
AVISO DE LICITA<:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO 
DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETRONICO NQ 09.09.2021.03-SRPE, TIPO MENOR PRECO, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE 
PRE<:OS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA<:AO DE EMPRESA PARA LOCA<:AO DE VEICULOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETJ\.RIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 
CARIRI-CE. RECEBIMENTO DAS PRO POST AS SE DARA A TRAVES DO SITE LICITACOES-E A PARTIR DO 
DIA 15/09/2021 As 17:00H. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2021 As 09:00H. 0 EDITAL 
EST ARA DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA 
COMISSAO DE LICITACAO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO 
CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICACAO DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO 
CARIRI-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2021. PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO -PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
()l'j'a.1%0 de se» Sa.lftatrelf~e 



www. diariomu nici pa I .com. br/aprece/materia/EAE C9B93/03AGd Bq24N StVkC _ Wr _ wNXIS4M KOYmCcDQH 7 JfNxpomg4tTZOg rRB Y9s5 i R91 bwE Ua. . 1 / 1 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 15 09 202 I. Edicao 2786 
A verificacao de autcnticidade da maieria pode scr feita 
informando o c6digo identilicador no site: 
http://www.diariomun icipa l.corn. br/aprcce 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codtgo ldentificador: EA EC9 893 

PAULO VJNICIUS FERREIRA PEIXOTO 
Pregoeiro 

SANTANA DO CARTRJ-CE. 14 DE SETEMBRO DE 2021. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANT.A. A DO CAR.IR!. CE, 
POR INTER.MEDIO DO SEU PREGOE!RO, TOR.NA PUBLICO 
QUE FARA REALIZAR LICITA(AO NA MODALIDADE 
PREGAO ELETRONJCO N° 09.09.2021 .03-SRPE, rt PO MENOR 
PRE<:;O, CU.TO OB.IETO E O REGISTRO DE PRE<;:OS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATA<;:AO DE EMPRESA 
PARA LOCA<;:AO DE VEICULOS PARA ATE1 DER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRET ARIAS DO 
MU 'ICiPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE:. REC'EBIMENTO 
DAS PROPOSTAS SE DAR/\ J\TRJ\VES DO SITE LICJTA('OES-E 
A PARTIR DO DIA 15/09/2021 s\S 17:00H. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 28/09/2021 AS 09:0011. 0 r:D!TAI. ESTAR/\ 
DISPONiVEL NUS SITES: WWW.UCITACUES-E.COl'vl.BR, 
WWW.SANTJ\NJ\DOCARJRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA 
DA COMISSAO DE LICITA('AO, NA RUA DR. PLACIDO 
CIDADE NUVENS, 387. CENTRO, SANTANA DO CAR.IRI-CE, A 
PARTrR DA PUBLICA('.A.O DESTE AVJSO. NO HOR.AR.IO DE 
os.oo As 12:00. 

CO~IISSAO DE LICITA<; ,\0 
AVISO DE LICITA<;:AO 

ESTADO DO CEARi\ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRf 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 15/09/2021 08:27 



C.Ou,rt1rn10 ,1·.~,n.10,i di11l:,·li-w,·t>! wrf·inr·· I,!:> rr l 2::Y•.? ri1: .?4 fl!lf;!O)J 
{lUf, IIHIITIJI .\ 1,,,., .. ,1r1.11u1/I t:I' (hh"'• l't,b.,(,1~ ~-,~ lf,111' :.·11 ijc,n1l 

Fxtrnlo do Contralo N° 0166/;,o;, 1-SMS. Contralante: f'refeitura Mun,c,pal de 
Sobral, rcprcscntada pcla Sccrctaria Municipal da SaUdc. CONTRATADA: 
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
01.SJ0.819/0001-dO. rund()mento: 0 pre~entt! contrnlo tt!rn Cllmu fundarnento 
o cdital do Prcgao Clctr6n1co n"' 041/2020. Ata de Rcg1stro de Prc~o NC\ 
061/2020 e seus anexos, os prece1to~ do d1reito pubhco. e a LP1 Federal n!! 
8.666/1993, com suas Jlterac;Oes, e, JindJ, Olllras leis espec1iJ1s necesstwos ao 
LUmprim<:nto de ~cu ubjcto. Objeto: Constitlli objeto d<c'Stt' c:ontrntu a <lqubi~ilo 
de med1camentos ar1t1-hipertensivos e ant1diabP.t1cos da Aten~ao Basica IV (L1sti1 
PiJ~ron1lad,1), destinridos ~s unidodes de SiJt.'1de d;:1 Secrewrio Munic,p.il d.1 
!:>amit•, de ac..ordo corn DS cspccifit.:c11;0~> t' qL1c1ntitc1tivus prcvi~tos no AncY.o I 

Termo df' Rf'fprf>ncla do ed1tal e na propoc;ta da Contrat.r1d,1. ModalidadP: 
Preg5o Eletr6n1co N" 041/20")0. Valor Globol: RS 67.800,00 (Scssenta e sete mil 
l' oitoccnto> rcdi~). ~raz.o de Vigenc.:ic.1· 0 prazo de vigfincia do Lontrato ~'=?ra de 
12 (dozP.) ,neses, contados a part1r c1;i ~.ua publicar;ao. Or1t-1 da A~s1narurn: 25 
de miJ10 de "J02l. Signntarios: Representante da Contrat..1nte· Regino ce11a 
Carvalho da !:>ilva Keprescnt..inte da Contratada: Sr. Odair Jose l3dlestrin. 
Viv,ane de Morais Cav;ilr.;rnte - Conrdenr1dora Jundica da SMS. Rep,ihliu(y~O 
par lncorrec;5o 

EXTRATO DE CONTRATO N• 166/2021-SMS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

Santana do C.triri C[, 14 de Setembro de 2021 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

flrcgoci.-o 

A Prefe1tur~ Mun1c1pal de Santana do C:iriri·CF. par inlermE!dio do seu 
Pn.1Koeiro, torna publico que farti realirnr licita~fio na modalidade Prcg5o Elctrbnico N~ 
09.09.2021.03-SRPE, T,po Menor Pre,o, cujo objeto e o Registro de Pre,os para futura e 
l'vcntual contratac;5o de cmprcsa para loci'.lt;5o de vcicu1os para atcmdcr as dcm;;indas das 
d1versas Secretarlas do Mumcip10 de Santana do Can,i-CE. Receblmento das propostas se 
darfl i-ltravE?:!i do Sile lic1tacoes·e. 11 pcHtir do dia 15/09/]071 clS .17:00h. l\bertura dclS 
Propostc1s 28/09/2021 os 09:00h. 0 editril cst.1ra disponivel nos s1tC's: www.licitacoC's 
e.com.br, www.santanJdocarin.ee gov br e W\VW.licitacoes.tce ce.gov br, bem coma na sala 
dc:1 Comis:,5r, de LidtcH;do, na Rui.l Dr Placido Cidade Nuve11~. 381, Centro, Sant.ma do 
Carirl-CE, a partir da p1Jbliu~~o rle!itP. av1so, ,,o hor:frlo de 08:00h as 12:00h. 

Santanil do AcaraU·CE, 14 de setembro de 2021. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Preeoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAll ELETR6NICO N• 9.09.2021.03-SRPE 

A ComissJo de Prcg5o da Prcteitura Municipal de Santana do Acarc1U, locillizada 
na Av. S.lo Jo5o, 7f:J ll"irro Centro, Santana do Ac.iraU CE CEP 62.150 000, torna 
publico que .Js J 5·00 horas do dia 20 de setembro de 20")]. na sede da comiss5o dt! 
Prec3o, dar3 prossegu1mento ao Preeao Presencial NG 1808 02/2021. que tern como 
objeto a aquis1~ao de equ1pamentos permanentes e de 111format1ca para atender ao CRCAS 
du Sccretdria do TralJalho e Ass1stcncia ~ocial do mun1cip10 de ~antana do Acarau/CC. 
ln(ormd~Oe~ nc1 ~l'de dc:1 Cornissilo de licitac;.:cio/Pregao, na /\v. Sao Joao. /I;, - Bairro Centro 
Santana do Acaruli - CF ou l1c.i1acao@sanlanc1doac.arau.c.e.gov.b< 

AVISO 
TOMADA DE PREi;os N' PCS·Ol.020721-SOU 

Titulo. AVISO DE D[(ISAO DC R[CURSO ADMINISTRATIVO - Unidade 
J\dmin1strat1va: ~ec:retaria Municipal de Obras e Urbanismo Regente: Com,ssao de 
l ic1lt1~ao - r,oce.sso Ong,n8no: Tornada de Prti~o~ n° PCS-01.020771-SOU · ObJeto: 
Contrar;u,:Jo de i:-mpr~i;., P~ppc1aliZi1rl;i ~m EngP.11harir1 Civil. p.ir,1 p~vimenta~;fo ~m pi>dra 
tosctt cm d1vcrsas ruas da scdc do mun1c1p10 de S::lnta Qu1tCria/C( - Rccorrcntc. A. G. 
CONSTRIJC:OES E srnv1c;os EIHELI ME, CNPJ no. 36.032.485/0001 42 Mcrito. 
IMPROVIMFNTO - Dec1siio: Permilnt>reu na c:ond1<;;in d~ INAAII ITADA. RMOes Fnrnntrt1mM 
,:;e ~ d1spos1~ao para con5ulta no5 autos do prncesc;o hc1tatorio e ~eril d1spon1bilizadt1 no 
Portal de Ucita~5cs dos Munic1pios no site do TC[/CC D.:ita de Abcrturil da(s) Propost.:i(s) 
23/09/2021 js 09h00. Presidcntc dJ CombsJo de Lic1tJc;f10: Carla Mana Olivc1rn limbO 

Sant..i Quit~ria-CC, 14 de Sfttembro de 2021. 
CARIA MARIA OIIVFIRA TIMA6 

Pres1dente da Com,ssao Permanente de Uc1ta~;io 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO PRESENCIAL N9 1808.02/2021 

Santa Quiteria-CE, 14 de Setembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVCIRA TIMB6 

Pre~1dente da Comis~Jo Permanente de Lic.:1tai;i.io 

AVISO 
TOMADA DE PREi;os N2 PCS-01.020721-SOU 

Titulo. AVISO DC R[TIFICACAD 0[ JULGAM[NTO D[ HABILITAC:AO D[ LICITAc;llo 
Unidildc Adrninistrativ.:i; Sccretariu MunicipJI dl' Obras t• Urbamsmo Ac,Rcntc Comis~ilo 

Pcrrnont>ntc dt• L1cita,;.Jo - Proc.csso OriginJrtrJ: TOMI\DA OE PHE(OS N° PCS-01 020121- 
SOU - ObjelO'. Contrata~;io de ernpres~ especialilada em Engenhana Civil, para 
pav1111entac;ao eni pedra tosca em dlversas rnas da ~ede do rnunicipio de Santa Qu1tena/CE 

Apos tcrmo de rcvisJo de c1to ;;1dm1nistrntivo con,tcmtc dm autos do proccsso cm 
dec.:orremiu dl' dcti.,iio de hdbilitdi,:Jo, a Comi.s!i:10 d(' lic..-1la\JO toma h,1bihtc1da d hL1liirllP 
NORTH FMPRFFNfllMFNTOS f SFRVIC,:OS FIRFLI - Pres,den1e da Coni,ssao de L,cita~~o· Carla 
Mnri11 Ohv@1r.1 Timb6 

(\l(' do . .s'T't!nlo pa.de u•. vrn',r.l1io ·w cmlc·,i~o rl,•1n~1•cii 
ritq1, /wwv. in i;:r•.br/,i,,trM (' dar:f'.'l"m, :u:lo rr.(l1RO C'i"jl))r}?;.r.9l.'10,))1<l 

Hw~sc:1<;;-CI:, 14 de Selc.•rnll, u de 2021. 
HOBtR I/\ CAHL0$ GON(,/\LVtS BtltRKI\ 

A Prcr,ocira comunica ao,; intcrcssados quc cst:Jril abrindo i..1citat;ao 
ntt Mod-ilidndc PrcRao na tormri Prcscnclal NO 001.14.09.2021 DIV. cu10 Objcto 
c o Rcg1stro de Prc<;os para Futuras c Cvcntua1s Aqulsi<;Ocs de rnudas de 
plantas dcst1nada~ a arborizac;ao e pa1saeismo par melo da Sec:-etana de 
lnfraestrutura - SCINFRA e programas amb1entais par me10 da Se::.retarla de 
Meio Amb1ente - SEMA do Mun1dp10 do Russas-CE. T1po: Menor Prec;o por 
Lote, a Pregoe1ra informa aos 1nteressados que no d1a 29 de se,embro de 
2021, as 09h, no Enderec;o: Travessa Pedro ArauJ01 S/Nt!, Vpiranea, Russa~·CE 
(CVT), estara Recebendo os Envelopes de Proposta de Pre<;os e Habilit.'l<;clo. O 
Edital estara ~ dispos1<;~0 dos 1nteressados ap6s ec;ta publ1cac;.:~o no Site: 
www.tce.ce.eov.br/licit:1coes e no horano de OSh as 1211 nil Comfc;sJo de 
licitar;3o {Endere<;o: na Travessa Joao Nogueira da Cnsta. Altos, N~ 01. 
Russas/CE). 

AVISO DE LICITA~JIO 
PREGJIO PRESENCIAL N• 1.14.09.2021-DIV 

Russas Cl:, 14 de SerernlJro de 20.n. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comtssao Permanente de l1c1rac;~o 

Av1so de Resultodo dl.' Recurse e Abertura de Proposta. 0 Presid1mte da 
Com1ssao Pr.rmancntc de Lic1tac;.:5es do Munic1p10 de Russas-C[ comunica aos intcressados 
que a llcltat;ao na Modalidade Tomada de Pret;os N!! 006/2021, CUJO OBJETO e a 
Contrat::1~,fo de @mpresa de engf'nharia especializada para ex~cuc;:ifo dos o;ervu;:o~ de 
pa'virnenta~ao em paralelepipedo, passeio pubhco e sinali1ac;ao viaria em d1versas Ruas no 
Municipio de Ru:!isas/CF, {it: interesse dv Secrelar ia Municipal d~ lnfrue:!itrutur.J e Serv,c;os 
Urb.1nos. wvc recurse intcrposto pcla cmprcsa SERRA EVOl UTE LOCAi;Ao F LIMPE7A LT DA- 
MI:, ~rmdo julgddo PHO(l:l>tN I I:, en, decorrfncia dis!.o f>l::RM/\Nl::Cl::M HABILI I /\DAS d:!i 
cmprcsas: CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUCOES, DANlAS & OLIVtlRA LIMPELA 
CONSERVACAO [ CONSTRUCOES LTDA, ELETROCAMPO SCRVICOS [ CONSTRUCOES LTDA, D 
M DA SILVA SCRVICOS [ CONSTRUCO(S, F. MARCIO D[ ARAUJO MCDCIROS (MART[X 
srnv1i;os E CONSTRUTORAI, PM&M ENGENHARIA LTDA, B FREIRE NETO CONSTRUTORA 
LTDA, ALL IN EMPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES EIRELI, NICOPILIS CONSTRU~OES, 
LOCAi;OES E SERVl(O DE HIGIENIZA<;AO LTDA, CONSTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE 
LTIJA VK CONSTRU<;OFS F FMPRFFNDIMFNTOS LTflA, RN FSTACIO FILHO • MF, LRS 
CONSTRUCAO F SERVICOS LTDA ME, S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO De OBRA 
tlRtLI, ABRtlJ LOCACAO Dt VtlCULOS t!Htll, StRV LOK StRVl(OS t LOCll(OtS tlRtll, 
LIMP/\X CONS mu(tl,s t StRVl(OS LI DA, V.M. LOCAC,OtS t S,Rv1i;os tlRtLI - Mt, tCO 
CONSTRU(:AO [ LOCA<;AO 0[ MAQUINAS (IR[ll, ITAM[TAL CONSTRUCO[S E srnw;os 
[IRELI M[, R[MC CONSTRUTORA & (MPR[[NDIM[NTOS IMOBILIARIOS [IR[LI, VAP 
CONSTRUc;Ocs LTDA, FCRNANDCS CONSTRUCO[S CIRELI, DUVAL[ PROJ[TOS c 
CONSTRUi;OES EIRELI-ME, CERMIL CONSTRUCAO E MINERACAO LTDA e SERRA EVOLUTE 
LOCAc;ilo E LIMPEZA LTOA . ME. INABILITADAS ., empresas· MOM CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA, M & C CONSTRUCO 5 LTDA, L M B PINHEIRO BORGES, LIT 
FMPRFFNDIMFNTOS F SFRVICOS ITI)/\, CMN CONSTRUCOFS, IOCACOES F FVFNTOS FIRfll, 
FF EMPREENDIMENTOS E SERVl<;:OS LTDA, n lOCAi;OtS E CONS mu<;:OES PINHEII\O LTDA, 
SAVIHcS ILUMINAC/10 t CONSlRUCOtS tlRHI, LS StHVICOS llt CONSl'HUCOtS tlHtll. CR 
P COSTA CONSTRUCOES [ PR[STADORA DC srnv1cos [IRELI, PLATINUS LNG[NHARIA E 
CONSTRUc;ilo [IRtll ME e L(XON srnv1c;os & CONSTRUTORA EMPRC[NDIMENTOS 
CIR(ll. Cstando todo!i convoudos para Abcrtura de Proposta quc Im acontcccr no d1a 16 
de Setembro de 2021, as llh no Al1d1t6rio do CVT, situada na Travessa Pedro Araujo, S/N21 

Vp1rnnga, Russrt!i-CE (CVT! 

AVISO 
TOMADA DE PRE~OS N• 6/2021 

RussasMC[. 14 de Setcmbro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CAl\0050 DO NASCIMENTO 

Presidente da Conmsao PermJnente de Licitac;ao 

avrsc de Ccntrarrazoes Resultado de Hi'!b11ita~;io. O Presidenle da cormssso de 
ucuacoes da Prefcitura l\-h1n1cipal de Russas-C(, comumca aos mteressados que a 
tMPHtSA: JOilO tVANGtllSIA Dt SOUSA AHCTUHO, inscrita no CNl'J sob o N' 
0.1077 02)/0001·81 INTERPl>S recurse acerca da FaliP de Hah1Htay;10, e, que, fica aberto o 
prazo para a Aprcscntac;ao das Ccnttarr azdcs por oartcs das Cmprcsas intcrcssadas, cm 
ccnformidade com J art. 109, parcigr..ifo 3G da le• 8.666/93, Tornado de Pretos N!! 
008/2021-TP, ccm fms a Conrratarac de empresa de engenhana espeLializada para 
C)(eCL11;ilo dos servrcos de pJvimcntac;;:10 em paralc1ep1pcdo na RLia Jose Alberto c 1-iuJ LUcia 
de rat1mil Flias P1tombt!iri:l no Mun1dp10 de Russas/CE, de interessP da SP.c,etaria Mumc1pal 
de lnfracstrutura e ~ervic;os Urbanos. 

AVISO 
TOMADA DE PRE~OS N' 8/2021-TP 

JOS[ MAC OOW[L HIXLIRA AZ[VLOO NL TO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

O Prcsidcmc eta cormss.io pcnnancnrc de Licitil~fio torna pub!u;o o rosultado 
do julgomento de recurse ndrmnlstmuvo do f.ise de habilll~~5o da concorrenco Ap6s 
anallse dos recurses admmtstratlvcs protocolados pelas empresas recorrentes, da anallse 
do recurse estobelcudc 110 mstrumento convocatorlo, bern como nos pereces tecmcos. 
julgo IMPROCFf>FNTFS CH, recursos apresentados pelas emcresas P1f:lm1df Servic;n~ de 
Engenharia e Constni~Oes ttda: e PROURBI - Projetos. Constru~Oes e Sarvrccs Lrcla 
rnantcndo a ccctsso do rcsultodo d.:i habiht.:u;5o. Portunto, ficcl murcado a data para 
abertura de propostos para a dia 17/09/20")1 cs 09h MJ1ores lnforma{Oes. na sede da 
Comiss~o de l1c1ta~ao com endereco Rua Monsenhor Salv,ano Pinto, 707 - CEP 63 800·000 

Ourxeramobim/Cc 110 horJrlo de 08h bs 12h ou pelo site www.tce.i.:e.g~v.br/licitac.oes. 

A Comi\s3o Pe,.manentr- de Lrci1.a~ao ioma oubhco pa.-a ronhecrmemo dos 
mtcrcssadcs quc, o certamc cm ccigrato cujo objcto C: CONTRATA~Ao DC srnv1c;os 0[ 
ASSESSOHIA, COM rDRNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO OPERACIONAL AOS 
PROFISSIONAIS DA REDE PUBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, VISANDO IMPLEMENTAR Ai;OES 
QUF CONCORR/\M PIIRA A FFFTIVA~liO DE FDUCA(iiO DF QUiii IDADF, fl[ 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCA<;AO DO MUN1crP10 DE QUIXADA 
Originariamcnte prcvrsto para ocorrer no dia 20 de Sctcrnbro de 2021, as 09h00rn1n, foi 
ADIADO, para a dra 06 de outubro de 2021, as 09h00min. 

Qu1xad.i-CE. 13 de Setembro de 2021 
MIRLLA MAIIIA SALDANHA LIMA 

Presldente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 
CONCORRENCIA PUBLICA N• 7.002/2021-CP 

AVISO OE ADIAMENTO 
TOMADA DE PRE~OS N' 08.002/2021-TP 

~:::-~ /A'..t...':'-'°"t~ ... ,~".t:;,.• 
/ 1~· ' ,"'>, "'-._ 

/, ~ ·('..:-,. 
I~··' o,:\ J· ~ 

ISSN 1677-7069 N• 175, quarta-feiraj A.5 de setembro de 2021 •:;. \ 
f ('\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAN~{Q}J.~T~~IA .HJ1.. _ ~v'. 
w~ I ' · C 

TOMADA DE PREi;os N' PCS-01.02071 -sou ~ f ,~ 4 
litulo. I\VISO Dt lltCISi'iO llt HtCUHSO. AlJMlr:jlSIHAIIVO - dade t/ 

Adrnlmstrattva Secret aria Muni<:1p,:il de Ohras ~ Urbanlvmn • R"egznte· Com, · .io dP. Or' 
Lic1tat.=io - Processo Ortgtnarto: Tomada de PrP<;os n!! PCS-Ol.M.b72l·SOU · ObJP.M: /' 
Contrutacdc de cmprcsc cspcctatteade em [nRcnhana Civil. para pavimenta.e.£, ~~ 1i1cdr~ 
rosca em dlversas ruas do sede do mumcunc de Santa Qu1t€'na/CE · Recorrente: ECO 
CONSTRUi;l\o E LOCAi;Ao DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ n• 36 315.922/0001-35 • Mento: 
PROVIMENTO . uecuso: aeviseo da dectsao, tornando-a HABILITAOA - RazOes: Encontram- 
se ii dispositao para ccnsulta nos autos do prccesso licitatOno e sera disponibihzada no 
Portal de t 1cila~5e) dos Nhm1c1pios 110 sue do TCF/CF - Data de Abertura dats) Proposl,1{~) 
23/0q/2021 a~ 09h00 - Presldente da Corni~\~n d~ Lic::1t::l~i10: Carla Mana Ol1vp1ra T1mhn 

S;1nt,1 Qu1teria-CE, 1-1 de s .. rembro di" 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

presrdentc da Com1!>::.'10 Permanente de ucltacao 

DIARrO OFlClAL DA U-YfAO-se~ao 3 



;4';o~ ruo~g.m s s s mm x: ~~ gt'll -g s c I ~~n :=,~Ul:~fl;' ~i~~~trf!r m~i~~ ~~,g~?,l'::?U, zi~~r~"·i a ~~ Sg~~~ a:~\b ~5- - er ! .... "0. 
; ..... = Q)· (6" -· Ol :::i:. Ml 0, 0. i.as ~~f5:o :,:~o t'.~,,[~610[ ~~§!i~ p:! !B'a. ~g,if~ e e ~.~g'cZE.r [00~ .~lilg. 
(II ":-""' g. 5· 5 (I) 3 =, g. fll. @. :?. 0 og-g.061} .. oa. r, :,, ~ ~:. 2 ~ e- ihl' 0 

, mo.>-D.l<t>ilio..¥.o. g.o eJ. [fil'e' ~ .... ,i~i:;-8' i)~. ~ s Q.:::,a.,ji~oc;r£ti,U)-.na. !"ti!iJfil'iCT"O -!} Q-o~~i2'e11fro c,iig,o"'c,m1!' I c..>9' ;Jog. gg_gto ~0'° 0~00 a. .Ofsc,o.lfr[s-o t.md. 1·~ s e ll'i;, 
U)~Ql,:J -::;-; Fl~~-~~&' rec~ i!l.~8,,£°~8'i-i'"i" ~aild:il-[&' £c:"'iil'o. "c~ 8 c 0 c: lii''8 8 .,, ~~gll'~!Tl!c, 

:l ~ :l o. ~ :J' ~ 8 ~- S ~ ~ m !Lvna~g: ·~ a. .. !it"' c: ~ '1l lJ !,q .. s s s o-gt~ ;.~:g;~s~~ ::a i~5'~1\:i~t ~!.""§·()~ 1:,-g o ~ ii 6' "' Irr" i). 1,>03.;~g "·~ ~1!Jll'6'~:o. s g_ ~. o : ~ s a g: c.8' o ~ aJ. ~ ~g:~ ~~- ~ ~ m ... ogn.o.5.a_!1 rss il g'~j m g'l2.?;fl ~ ~~2.3 ~ ~ ~ g.g:~,, a. Ii? "8:" - . ..,, ". g.. 0,, 
~ (1) rn ~ Q. !JI _., a) -· &' ffi I .. ~;:: !!' i:j' • ('),, ~~h~~ffi ;:,~_m ggo1 i;s~!i'lii ~:Sn 5r ~ [~ ~ g, ~ iir:.. ~ 18 g.~,~~o:; ~ S,g.~jf-u~ ~ -uig-~ ~ gi·&ti~J?:~ m 
~ g~ ;~8-~.; cna.~ ~~ o~ ~~~g-j,,&'~ =-~ o a.ar:-"l~ sg'i~~d =i ~o~-cn~g~- 3Ja1o-R-· 

~c-.~p£ ~i::,;;: ::i~o,,..ogg,_,!?. 
~ill'i.J§5 ~. ~- g-@ ~ g. ~ ~ [; ~; ~· "&~ x'!l-" ~r ~ g.g;ft~"ifril .zs@ 5 ! 3·: ~ ~ fJ~ ~ fil ~-~a, ~~ e e i' @'05·- iji: 

"i " ! ::, .. ~.a c. ~ 6i (/) :, 'O g, () 3: !.wo3 3!) :.:~.:; ~·~~g~g, t*"~~fif.g~ol D.. ~ - ;: 
ci ~~ ;{;.~ ~ e! 9':(tl 5'6f-u~ ~ ~~5" m~::: N t?. ~ ~ Ul &} t'J m C i! ~ .. ~rts-il.§ 
00~"' b~ ~§!.o.g_S:i, ;i: 

~ ~ ; 0 ~ ~ I 5· ~. :> o "'a Ill" "' @ m~ il· g~11~~·c.8[ ~ ~·ii .fil·;o ~·I og~~2;~f o~· ~> ~ 0;: C. q. ~ .. g c» g ;],fl) C ~o.]ig c3ig-~~~'O N ~·~a, -· ~.!. J!!.0-.2.oo ~·troo~~cl ~~· ...., c: C O "O 

~0£g ~ ~~~ ~Q) ~ ~·~ 

"'O o ·· m ~<tJ'm S' !l, :'cn(ll~--m~_O.if 2 pl..g i ~ ~ ~ 3-;8~130:!i =.!Ji· [:§iil.~co,~!!!. s La.f6ga;:o.!?!. 
O ii~ R OQl 9:@ 2.ct, a. '8, -· ""s;:::, ~·:;~~-~8~"[ 

g-ci'Q~B~~~[~6~~ i~fs~:~·ai .;,;~~!~--~:a: ibN3?;'~ ft o, 0: .. '£. ~ OJ g, 
:Sw::O~N§'~m8[~ ; 111~< ~ru(I) Vl,g ~5~_og c: ~~~~~a_o~ ~&Jl;lo Joi 

S:::l.<O g.-,~ en,... Q) ma..~ i~[iiz[!l~ =.i:.;·ii5:-"t%. ~~o.~ V1:7tt, m,OO~C ~ cu a 2. ":J.; tr z ,,~"'"'0£-u~ g>~!l>ro.o ~ § ~·~; !2.c: l>%.a.a~.6"i g.9 ~£ erg.er. g og:~ g:3.g.,.., o.i!@ 3 -·c -·oil' is- I);' ,gg,(,u,c:8'i>gi c rp&Jfr, 
il::; g--g ~ i. g ~ o a ~ ~.., g.~ro6oglllji< C/15-o· ~ ae~o::l ;-a·ig: ~.s !~ ~ g-~g>;r~ g ~- i.g .,.. . .,,o'° ~ Efc:-[ei:~tll'5' 
"2. O s VI ~ i E :2. ~ a. a, ~ <'>£°'<>Vi'-·g. ~ ,, ~'8 .. !!?. a o U) °" 
Pmo're -o@O.c:Ctl"tls!tt) ,,. ~"' !i[g.5 ~ ~ :7 o. ~ 0 (D° (ti ~ ~ g. 2-rt~~H.;t[;. 2 ~ 1i! iJ a;;"' 

~ 
-· fB !- ~ ,d. [ ~"'::ii iii iil Ir~ 

:... 3 ii' . ; o.. ~ ~- m jg § ~ r 8 ~ if o -· 'lJ'O I l?.~g:g-;7[! g ~1'(') r,03- a_a.· cu.o ~. r~ .rg; "'· ~~i3a~'fil0i Xl~~;or~iii 
.,-.,1.1 C:f.'8 ~ (Q t?.{3 01.11 ~;::g-~a§"~ ii il·0" olii ~· ~ ~;;i !!J ,, ::,- "'· "' ~· 8 13. 6l ~ ,..,, !t -els "'~[ ... ~3g· ~- [:Psg_ C.. Ot "' a,,:;, CD Q.ll -· ~ g g:; il § g. !ii ?t =;: ~ Q. ~ r &,!.Q. f ,... 
(I) g, ~ ~ 0 a 8 a· 0, ~ -g .. ~ E ~ J;· ~ tl n· rfil·g°o~io c. !J, ;JO~Q> gag. -'{l<> 

S@!t,dJ:~s:%~s1~ rJClP.~ ~~~ al g.@ ~ !l re. a· ~ to B' ~ ~ 0 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ru·-g ?.'. g. 8; [ g. ~ ~al~ ::, (l)ro1,Jot)O?i 0 ·~~~ii~ o:::, ma ·~a. ::,- ,, ~ (/) g "' ~ -· O°' -~=io.O 

~ §·!@ ~*"~ -o~g--u~ 61~-g..,3@~~ o"lr[ .. si;i:o- c;:&;c.i~a,~ n. jil <l>~C. ffl f 2" g. t;1 ~· ~ a) ~ 
""?)~~ ,.. 

.!a~~sri-gle· ~! 3f.l~ g '.".R' -fo~~!l a~. irt§,g, 
g-t[:-; ~ ~!'! 5'3.5: a·~g. § & o ~· [ ~ ~ n; .a er.ii g iil·'ifi5~j-g.~ !l:r~sr~'§q• (')iil !ii" .. => m ~i~~;-~i~ ,~~ i(I)? g__*'~ a.ig ~g.~oo;·r !" ,, 6 1:· g ~ ir &!' 

g...1.W9'1Q;O.g.<D ~n° le;: I ::,, Q) Q, • [118'~?~1~ l> ;;·<'>8 ... o-o<>'i:f .. ~· Ljfl l'Q i -g O (bNVI@ 0.0''2_5° fl~ 9: S 3' ~ ~ ~ Jri.!~~.p-R~ 2 ~ if re"' fil S< ~r::c:-s-~i~·'tl. ~ ~ ~ 3 CD~ ~ g (D' (')::; at13~! i&>ia fli !a-:i&!'fa § "'j-·g_ <To.a 06'6'm"' ~-~~a, a.~5-·> -aio3c: eo,:, 3 i.l.'1 ~i~ wNcn~o@~ =-'-~ 3 a ~g.mo:;,;.['il, ~~ cno200 .• d:s--fll~c ... :-OO§i3S~ 0 !J~~'§,Bg.;, 
i ~ 8 01 2- I rig ~-t ~ !litCD(b•••·"C.O (h~cb!!.~::,al ~p ID l\.l -~a>,::, 13 ll) -g_8ilf g.··f.,,m~;;i rna,m~~g .. ~ 0"' 3 ~-o~§ ~o~~~ ~ g.~ ir ~ 8" iii i :!. i 

¥0 Pi{-¥8-"'! ;.8g.idf 8.~ ~ ~ "C § C)' ::, ~ID o ~ 3 · · ::J (I) ~-"C "ti ... ~(l\~.a1q:S riq,'!s ~oJ,!,gi;;; ;~a~g,s-~} ::, CD~. (I). [ - 5 t (I)<'> t?. ___.:,. [~ ~ w~a~o Qi~~ ~"'!i~~g.:~ g~g~~~se~i 0;a:;2:!E . 3@~~~-'2 tiji[l'i Q.()lt:f .... ~o. _.3 ru,a.()'o,t1 Q' a & i o. (II g. e o.P=g-£,, O"cnomo-o. ___.:,. 
NP. .. -.Otn~<h¢,tnCD00 o 1 0> o f:> o, t11 e §-5 3 ~ ~-T.g.o·~@ o~aaJ~·;g.c1 ~gg.a·~'tl ogg.g.~g.~ R" ~"' g i ir 


